Página 117   29 de Agosto de 2023 Nº 28.573

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1490027:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 034/2023, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ESCOLAS E CRECHES

CONFORMIDADE COM O PROFRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”  Início da Sessão será
dia  13:30 horas (horário de Brasília). Acolhimento
das propostas eletrônicas: das 08:00 horas do dia 29/08/2023 às 12:00
horas do dia 13/09/2023 através do site www.bll.org.br. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site
www.bll.org.br. Informações pelo telefone: (66) 3575-5100 ou na Sala de
Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro
César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e
também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 28 de agosto de 2023.
Thiago Pereira da Silva

<END:1490027:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1490011:117>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 014/
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/  Pessoa jurídica para prestação
de serviços de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia, serviços

Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80. 02) Escala Arquitetura e
Engenharia. CNPJ 34.650.363/0001-94. 03) Duraes Engenharia Ltda.
CNPJ 36.204.211/0001-93. 04) Studio Ltda. CNPJ 27.756.637/0001-69. 05)
Carvalho Lima Engenharia Ltda. CNPJ 32.696.444/0001-08. 06) Comalma

e Consultorias Ltda. CNPPJ 42.009.333/0001-21. Pontal do Araguaia-MT,
28/08/2023. Thiago Assis da Silva. Presidente da CPL.
<END:1490011:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1489921:117>

PRORROGAÇÃO
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.086/2023 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.217/2023

PREGÃO PRESENCIAL N. 086/2023. Regido pela Lei n. 10.520/2002 e
pelo Decreto n. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA MANUTENÇÃO DAS ROCADEIRAS, PULVERIZADOR E

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 18 de setembro 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 18 de setembro de 2023 - Aquisição do
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-1590 e (65) 3266-2716. LOCAL DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT. Pontes e Lacerda/MT, 28 de agosto de 2023.

Lucelia Martos Alves - Pregoeira
<END:1489921:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1490119:117>

conhecimento dos interessados resultado do Pregão Presencial
 Registro de Preço para Futura e Eventual

Contratação de empresa para fornecimento de Material de Construção
EMPRESA: vencedora: CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
E SUPERMERCADO EIRELI: inscrita no CNPJ: 08.689.347/0001-03 Valor
Valor R$270.098,50, (Duzentos e Setenta Mil Noventa e Oito Reais  e
Cinqüenta Centavos VISTO QUE A EMPRESA ATENDEU A TODOS OS

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1490119:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1490014:117>

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 15/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público o
CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
15/2023, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS.PREVISTO
PARA O DIA 30/08/2023 AS 09:00 HORAS.  Porto Esperidião-MT, 28 de

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1490014:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1490079:117>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N°

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO
DE PONTE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO SOBRE O
RIO SAPÉ. EXTENSÕES: 31,00M LARGURA: 8,80M - PMV-310 - ZONA
RURAL - PRIMAVERA DO LESTE. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO
DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS.
Após a análise da planilha de composição de custos realizada pelo

CLASSIFICAR:
COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS
PRE-MOLDADAS LTDA, inscrito no CNPJ 05.778.763/0001-81, apresentou
a proposta no valor global de R$ 3.035.156,22 (Três milhões, trinta e cinco
mil, cento e cinquenta e seis Reais e vinte e dois centavos;
Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos
que não houve recurso interposto na fase de habilitação e proposta deste
procedimento licitatório haja vista ser a única empresa participante.
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 27 de junho de 2022.
*Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL
*Wender de Souza Barros - Membro da CPL
*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira - Membro da CPL
*Original assinado nos autos

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO
DE PONTE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO SOBRE O
RIO SAPÉ. EXTENSÕES: 31,00M LARGURA: 8,80M - PMV-310 - ZONA
RURAL - PRIMAVERA DO LESTE. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO
DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 031 de 02 de março
de 2022, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado
da Tomada de Preços n° 016/2022, no qual sagrou-se vencedora a
licitante: COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS
PRE-MOLDADAS LTDA, inscrito no CNPJ 05.778.763/0001-81, apresentou
a proposta no valor global de R$ 3.035.156,22 (Três milhões, trinta e cinco
mil, cento e cinquenta e seis Reais e vinte e dois centavos;   Ficando os autos
do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 27 de junho de 2022.
*Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL
*Wender de Souza Barros - Membro da CPL
*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira - Membro da CPL
*Original assinado nos autos

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO
DE PONTE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO SOBRE O
RIO SAPÉ. EXTENSÕES: 31,00M LARGURA: 8,80M - PMV-310 - ZONA
RURAL - PRIMAVERA DO LESTE. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO
DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do art.
43, da Lei nº 8.6666/93;
CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 0175/2022-B, emitido pela